
НАРУЧИЛАЦ: Црвени крст Новог Сада – Градска организација 
Број : 05-1/6 
Шифра ЈН 1/2015 
Датум: 27.02.2015.г. 
ПРЕДМЕТ: Питања и одговори везани за конкурсну документацију ЈН 1/2015 
 
На основу члана 63. став 2 и став 3 Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'', 
бр.124/2012), комисија за јавну набавку ЈН 1/2015 формирана по решењуброј: 05-6/3 од 
03.02.2015.г. даје следећу информацију: 
У отвореном поступку јавне набавке добара -  Намирнице и прехрамбени артикли за 
потребе Народне кухиње Црвеног крста Новог Сада, ЈН 1/2015, примљена су следећа 
питања: 
 
1. Поштовани, 
  
У додатним условима из чл.76.ЗЈН , захтевате под тачком 1: да испуњава услов 
финансијског капацитета 
  
- да понудјач у претходној  пословној години  (2014 ) није пословао са губитком и као 
доказ захтевате 
 Биланс успеха за 2014 год или Извештај о бонитету, који обухвата 2014 год. 
  
Обавеза предаје финансијских извештаја за статистичке потребе за 2014 годину је до 
31.3.2015 , а датум 
предаје за редовне (коначне ) финансијске извештаје је 30.6.2015 године. 
  
Који ће те захтев поставити , с обзиром на горе наведену чињеницу ? 
 
2. У конкурсној документацији у делу 3) да испуњава услов техничког 
капацитета:.................. 
3.1)За партије 4, 9, 10 и11........................ 
б) да понуђач располаже хладњачом за складиштење предметних добара од 
најмање 100 м3 
 
ДА ЛИ ЈЕ НЕОПХОДНО ДА ПОНУЂАЧ РАСПОЛАЖЕ СОПСТВЕНОМ 
ХЛАДЊАЧОМ, ИЛИ СЕ ОВАЈ УСЛОВ МОЖЕ ИСПУНИТИ УКОЛИКО ПОСТОЈИ 
УГОВОР КОЈИМ БИ СЕ ДОКАЗАЛО ПРАВО КОРИШЋЕЊА  АДЕКВАТНЕ 
ХЛАДЊАЧЕ .... 
 
3. У конкурсној документацији у делу 
 
 "4.2. ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ 
ЧЛАНА 76. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ 
ИСПУЊЕНОСТ ДОДАТНИХ УСЛОВА  
под 
2) да испуњава услов пословног капацитета:  - да је понуђач у претходној пословној 
години (2014. година) испоручио добра које су предмет набавке најмање у трострукој 
вредности укупне понуђене цене за партију за коју подноси понуду " 
 



ДА ЛИ СЕ ПОД ОВИМ УСЛОВОМ СМАТРА ИСПОРУКА ДОБАРА КОЈЕ СУ 
ИСПОРУЧЕНЕ У ОКВИРУ ЈАВНИХ НАБАВКЕ КОЈЕ СУ САДРЖАЛЕ СВЕ 
ПАРТИЈЕ ИЗ ОВЕ ЈАВНЕ НАБАВКЕ? 
 
НА ПРИМЕР ; ВРЕДНОСТ ИСПОРУЧЕНИХ ДОБАРА ЈЕ 10 МИЛИОНА ДИНАРА, И 
ТОМ ЈАВНОМ НАБАВКОМ СУ ИСПОРУЧЕНЕ РАЗНЕ ЖИВОТНЕ НАМИРНИЦЕ. 
НАРАВНО И НАМИРНИЦЕ КОЈЕ СЕ ТРАЖЕ У ОВОМ ПОСТУПКУ (МЕСО, УЉЕ, 
ПАСУЉ, ПИРИНАЧ ....ИТД)   
 
 
Одговори: 
 
1.С обзиром на чињеницу да су рокови за предају финансијских извештаја за 
статистичке потребе за 2014 годину продужени до 31.3.2015, а за редовне (коначне) 
финансијске извештаје продужени до 30.6.2015 године, наручилац врши измену 
конкурсне документације на страни 7 тачка 4.2  под 1) тако да гласи: 
 
„4.2. ДОДАТНИ УСЛОВИ ЗА УЧЕШЋЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ ИЗ ЧЛАНА 
76. ЗАКОНА О ЈАВНИМ НАБАВКАМА И УПУТСТВО КАКО СЕ ДОКАЗУЈЕ 
ИСПУЊЕНОСТ ДОДАТНИХ УСЛОВА  
 1) да испуњава услов финансијског капацитета:  
- да понуђач у ј пословној 2013. години није пословао са губитком. 
 
Доказ за правна лица и предузетнике који воде књиговодство 
Биланс успеха за 2013. годину или Извештај о бонитету који обухвата 2013. годину. 
Доказ за правна лица која немају обавезу вођења књиговодства 
Изјава, у слободној форми, дата под пуном материјалном и кривичном одговорношћу 
да испуњава овај услов, документована изводом са банковног рачуна понуђача за 2013. 
годину и потврдом о разврставању. 
Доказ за предузетнике који немају обавезу вођења књиговодства и физичка лица 
Изјава, у слободној форми, дата под пуном материјалном и кривичном одговорношћу 
да понуђач испуњава овај услов, документована изводом са банковног рачуна понуђача 
за 2013. годину. 
Напомена: Понуђачи који су регистровани у регистру који води Агенција за привредне 
регистре не морају да доставе биланс успеха, ако је податак о пословном губитку у 
2013. години јавно доступан на интернет страни АПР-а.“ 
 
2.Није неопходно да понуђач располаже сопственом хладњачом уколико постоји 
Уговор на право коришћења адекватне хладњаче. 
 
3.Под овим додатним условом сматра се испорука добара која су предмет партије  за 
коју се се подноси понуда 
 


